
令和3年7月 

日本医師事務作業補助研究会 会員各位 

NPO法人 日本医師事務作業補助研究会 

富山県支部長 岡本 康宏 

富山県支部世話人一同 

 

日本医師事務作業補助研究会富山県支部 会員限定webデモセミナーのご案内 

 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

当研究会富山県支部は2019年4月に発足し、同年7月に第1回富山地方会を開催いたしました。 

 

昨年度は新型コロナウイルス感染拡大の影響で、残念ながら第2回富山地方会を開催できませ

んでした。一方で、各種学会や研修はオンライン開催が主流となり、富山県支部でも第2回富山地

方会のオンライン開催を今年11月に予定しています。その準備段階として、このたびZoomを用い

た会員限定webデモセミナーを企画いたしました。 

 

本セミナーは、「Zoomのオンラインセミナーって、どんな雰囲気なのだろう?」「参加はしてみたい

けど、Zoomを使ったことがないのでちょっと不安…」など、オンラインセミナー初心者の方も大歓迎

です。オンラインで身近な医療機関の取り組みを知り、実務者同士の交流を深め、情報やアイデ

アを共有できる会にしたいと思います。皆様のご参加をお待ちしております。 敬具 

 

記 

 

富山県支部 会員限定webデモセミナー(Zoomを使用したオンラインセミナー) 

日 時：2021年8月7日（土）14：00～15：20 （13：30受付開始） 

対 象：主に北陸信越(富山、石川、福井、長野、新潟)の会員の皆様 

    （正会員、賛助会員、個人会員、法人会員） 

参加費：無料 

定 員：30名 

内容および申込み方法：別紙参照 

申込締切：2021年8月2日（月）  

※定員に達し次第、締め切らせていただきます。 

 

以上 

 



1 

 

日本医師事務作業補助研究会富山県支部 会員限定webデモセミナー 

日時：2021年8月7日（土）14：00～15：20 （13：30受付開始） 

対象：主に北陸信越(富山、石川、福井、長野、新潟)の会員の皆様 

   （正会員、賛助会員、個人会員、法人会員） 

参加費：無料  

プログラム 

13:30～ Zoom入室開始 

14:00～ 開会のあいさつ 富山県支部長 岡本 康宏 

  進行の説明 

14:10～ 事例報告① 『骨粗鬆症オンライン診療の取り組み』 

  西能病院 田中 星 平野 結衣香 中根 綾乃 

  事例報告② 『RPAを用いた白内障手術データ入力の省力化』 

  真生会富山病院 岡本 康宏 

14:30～ 質疑応答・休憩 

14:40～ グループワークの説明 

  クループワーク 

  他施設に聞いてみたい取り組みや日常業務の課題などの意見交換 

15:15～ 閉会のあいさつ   

 

申し込み 

次ページの「申し込みから当日までの流れおよび注意事項」をご一読・ご同意の上、 

下記URLまたはQRコードのフォームより参加申し込みをお願いいたします。 

https://forms.gle/knXVXN7uxm6eYv5e7 

お一人につき1つの視聴URLを発行いたします。 

1つの端末で複数の方が同時に視聴をするのはご遠慮ください。 

申し込み締切：2021年8月2日（月） 定員：30名 

※定員に達し次第、締め切らせていただきます。 

 

問い合わせ先 

日本医師事務作業補助研究会 富山県支部 Email：jsmoatoyama@gmail.com 

https://forms.gle/knXVXN7uxm6eYv5e7
https://forms.gle/knXVXN7uxm6eYv5e7


2 

 

申し込みから当日までの流れおよび注意事項 

①フォームから参加申し込みしていただくと、申込み受付メール（自動送信）が送られます。申込み

受付メールには、セミナーのURL・ミーティングID・パスコード等の配信予定日が記載されています

のでご確認ください。また、申込み翌日になっても申込み受付メールが届かない場合は、お手数で

すが問い合わせ先にご連絡ください。 

・迷惑メール対策が行われている場合、当研究会からのメールが受信できない場合があります。 

「jsmoatoyama@gmail.com」からの受信設定を確認の上、申込みをお願いいたします。 

 

②配信予定日にお申込みいただいたメールアドレスへセミナーのURL・ミーティングID・パスコード

等を記載したメールを配信いたします。配信予定日翌日になってもメールが届かない場合は、お

手数ですがお問い合わせください。 

 

③セミナー当日は、ご案内したURLまたはミーティングID・パスコードでご入室ください。 

 

■注意事項 

・本セミナーでは、ビデオ会議ツールZoom(ズーム)を使用します。 

 

・セミナーの参加に際し、使用されるデバイスやブラウザ、インターネット環境およびアクセス状況

等によって視聴できない可能性がありますが、当研究会では責任を負いかねます。 

 

・セミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードおよびセミナー資料等の無断転用

や参加用URLの無断転載は、固くお断りいたします。 

 

・参加申込済の参加者以外の参加は、固くお断りいたします。 

 

・研究会ではセミナーの様子を録画・撮影し、映像や画像を活動記録として使用いたします。参加

者のお名前・画像などの個人情報を無断で使用することはございません。 

 

上記「申し込みから当日までの流れおよび注意事項」にご同意の上、申し込みをお願いいたしま

す。 


